

南通江山农药化工股份有限公司 2009 年半年度报告摘要

（上接 C11 页）

母公司现金流量表 2009年1—6月			
项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		898,004,642.29	1,585,517,825.94
收到的税费返还			
客户存款和同业存放款项净增加额			
其中：存放同业款项净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保险业务现金净额			
处置金融资产取得现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置无形资产取得现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金	六.40	1,014,497,731.33	1,616,435,535.47
经营活动现金流入小计		912,502,373.62	1,601,953,361.41
购买商品、接受劳务支付的现金		642,037,374.34	1,182,961,088.46
支付给职工以及为职工支付的现金		72,498,402.34	71,745,200.01
支付的各项税费		53,185,206.95	102,618,431.33
支付其他与经营活动有关的现金	六.41	36,427,812.49	41,554,990.99
经营活动现金流出小计		1,004,077,773.13	1,398,889,210.79
经营活动产生现金流量净额		-92,605,279.34	213,555,348.68
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金		1,096,264.56	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		12,903,707.80	24,000.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金	六.42	90,826,000.00	75,000,000.00
投资活动现金流入小计		104,825,972.36	75,024,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		238,790,935.51	272,959,135.56
支付的各项税费			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		238,790,935.51	272,959,135.56
投资活动产生现金流量净额		-133,964,963.15	-197,935,135.56
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			
发行债券收到的现金		979,494,036.06	562,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计		979,494,036.06	562,000,000.00
筹资费用支付的现金		750,000,000.00	384,500,000.00
支付其他与筹资活动有关的现金		60,528,296.71	57,388,857.33
筹资活动现金流出小计		1,380,528,296.71	949,388,857.33
筹资活动产生现金流量净额		-461,562,560.35	-387,388,857.33
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		286,368,334.64	161,679,482.68
加：期初现金及现金等价物余额		195,698,234.12	365,883,843.31
六、期末现金及现金等价物余额		482,066,568.76	527,563,325.99

母公司现金流量表 2009年1—6月						
项目	本期金额			上期金额		
	股本	资本公积	其他综合收益	股本	资本公积	其他综合收益
一、经营活动产生的现金流量：						
销售商品、提供劳务收到的现金	731,585,201.51			49,928,366.65		
收到的税费返还						
客户存款和同业存放款项净增加额	1,246,755.24			16,632,710.04		
其中：存放同业款项净增加额						
收到原保险合同保费取得的现金	751,491,051.25			809,565,888.17		
收到再保险业务现金净额						
处置金融资产取得现金净额	62,874,426.23			63,170,301.04		
处置子公司及其他营业单位收到的现金	20,900,178.32			181,173,843.12		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	30,905,424.78			33,303,953.99		
处置无形资产取得现金净额						
收到其他与投资活动有关的现金	874,167,394.73			1,123,626,166.60		
投资活动现金流入小计	953,699,282.83			1,419,119,016.14		
购买商品、接受劳务支付的现金						
支付给职工以及为职工支付的现金	1,288,294.34			5,362,796.88		
支付的各项税费	12,835,707.80					
支付其他与经营活动有关的现金	309,625,100.00			75,000,000.00		
经营活动现金流出小计	348,749,096.44			80,362,796.88		
经营活动产生现金流量净额	604,950,186.39			1,338,246,219.26		
二、投资活动产生的现金流量：						
收回投资收到的现金						
取得投资收益收到的现金	1,096,264.56					
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	12,903,707.80			24,000.00		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额						
收到其他与投资活动有关的现金	90,826,000.00			75,000,000.00		
投资活动现金流入小计	104,825,972.36			75,024,000.00		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	238,790,935.51			272,959,135.56		
支付的各项税费						
支付其他与投资活动有关的现金						
投资活动现金流出小计	238,790,935.51			272,959,135.56		
投资活动产生现金流量净额	-133,964,963.15			-197,935,135.56		
三、筹资活动产生的现金流量：						
吸收投资收到的现金						
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金						
发行债券收到的现金	979,494,036.06			562,000,000.00		
收到其他与筹资活动有关的现金						
筹资活动现金流入小计	979,494,036.06			562,000,000.00		
筹资费用支付的现金	750,000,000.00			384,500,000.00		
支付其他与筹资活动有关的现金	60,528,296.71			57,388,857.33		
筹资活动现金流出小计	1,380,528,296.71			949,388,857.33		
筹资活动产生现金流量净额	-461,562,560.35			-387,388,857.33		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响						
五、现金及现金等价物净增加额	286,368,334.64			161,679,482.68		
加：期初现金及现金等价物余额	195,698,234.12			365,883,843.31		
六、期末现金及现金等价物余额	482,066,568.76			527,563,325.99		

母公司现金流量表 2009年1—6月						
项目	本期金额			上期金额		
	股本	资本公积	其他综合收益	股本	资本公积	其他综合收益
一、经营活动产生的现金流量：						
销售商品、提供劳务收到的现金	731,585,201.51			49,928,366.65		
收到的税费返还						
客户存款和同业存放款项净增加额	1,246,755.24			16,632,710.04		
其中：存放同业款项净增加额						
收到原保险合同保费取得的现金	751,491,051.25			809,565,888.17		
收到再保险业务现金净额						
处置金融资产取得现金净额	62,874,426.23			63,170,301.04		
处置子公司及其他营业单位收到的现金	20,900,178.32			181,173,843.12		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	30,905,424.78			33,303,953.99		
处置无形资产取得现金净额						
收到其他与投资活动有关的现金	874,167,394.73			1,123,626,166.60		
投资活动现金流入小计	953,699,282.83			1,419,119,016.14		
购买商品、接受劳务支付的现金						
支付给职工以及为职工支付的现金	1,288,294.34			5,362,796.88		
支付的各项税费	12,835,707.80					
支付其他与经营活动有关的现金	309,625,100.00			75,000,000.00		
经营活动现金流出小计	348,749,096.44			80,362,796.88		
经营活动产生现金流量净额	604,950,186.39			1,338,246,219.26		
二、投资活动产生的现金流量：						
收回投资收到的现金						
取得投资收益收到的现金	1,096,264.56					
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	12,903,707.80			24,000.00		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额						
收到其他与投资活动有关的现金	90,826,000.00			75,000,000.00		
投资活动现金流入小计	104,825,972.36			75,024,000.00		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	238,790,935.51			272,959,135.56		
支付的各项税费						
支付其他与投资活动有关的现金						
投资活动现金流出小计	238,790,935.51			272,959,135.56		
投资活动产生现金流量净额	-133,964,963.15			-197,935,135.56		
三、筹资活动产生的现金流量：						
吸收投资收到的现金						
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金						
发行债券收到的现金	979,494,036.06			562,000,000.00		
收到其他与筹资活动有关的现金						
筹资活动现金流入小计	979,494,036.06			562,000,000.00		
筹资费用支付的现金	750,000,000.00			384,500,000.00		
支付其他与筹资活动有关的现金	60,528,296.71			57,388,857.33		
筹资活动现金流出小计	1,380,528,296.71			949,388,857.33		
筹资活动产生现金流量净额	-461,562,560.35			-387,388,857.33		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响						
五、现金及现金等价物净增加额	286,368,334.64			161,679,482.68		
加：期初现金及现金等价物余额	195,698,234.12			365,883,843.31		
六、期末现金及现金等价物余额	482,066,568.76			527,563,325.99		

公司法定代表人：蔡建国 主管会计工作负责人：王玉 会计机构负责人：吴旭斌

项目	上年同期金额					
	股本	资本公积	盈余公积	未分配利润	其他	所有者权益合计
一、上年末余额	198,000,000.00	209,760,234.76	68,634,691.81	199,998,018.24		676,392,944.81
加：会计政策变更						
前期差错更正						
其他						
二、本年年初余额	198,000,000.00	209,760,234.76	68,634,691.81	199,998,018.24		676,392,944.81
三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列）						
（一）净利润				171,895,409.95		171,895,409.95
（二）直接计入所有者权益的利得和损失						
1.可供出售金融资产公允价值变动净额						
2.权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响						
3.与计入所有者权益的利得和损失相关的所得税影响						
4.其他						
上述（一）+（二）				171,895,409.95		171,895,409.95
（三）所有者投入和减少资本						
1.所有者投入资本						
2.股份支付计入所有者权益的金额						
3.其他						
上述（三）+（四）						
（四）利润分配						
1.提取盈余公积				-19,800,000.00		-19,800,000.00
2.对所有者（或股东）的分配				-19,800,000.00		-19,800,000.00
3.其他						
上述（四）+（五）				-39,600,000.00		-39,600,000.00
（五）所有者权益内部结转						
1.资本公积转增资本（或股本）						
2.盈余公积转增资本（或股本）						
3.盈余公积弥补亏损						
4.其他						
上述（五）+（六）						
（六）其他						
所有者权益合计	198,000,000.00	209,760,234.76	68,634,691.81	370,993,418.19		847,397,344.76

公司法定代表人：蔡建国 主管会计工作负责人：王玉 会计机构负责人：吴旭斌

项目	本期金额					
	股本	资本公积	盈余公积	未分配利润	其他	所有者权益合计
一、上年末余额	198,000,000.00	209,760,234.76	100,953,363.53	473,511,977.38		1,082,235,575.67
加：会计政策变更						
前期差错更正						
其他						
二、本年年初余额	198,000,000.00	209,760,234.76	100,953,363.53	473,511,977.38		1,082,235,575.67
三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列）						
（一）净利润				348,909.00		348,909.00
（二）直接计入所有者权益的利得和损失						
1.可供出售金融资产公允价值变动净额						
2.权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响						
3.与计入所有者权益的利得和损失相关的所得税影响						
4.其他						
上述（一）+（二）				348,909.00		348,909.00
（三）所有者投入和减少资本						
1.所有者投入资本						
2.股份支付计入所有者权益的金额						
3.其他						
上述（三）+（四）						
（四）利润分配						
1.提取盈余公积				-348,909.00		-348,909.00
2.对所有者（或股东）的分配				-348,909.00		-348,909.00
3.其他						
上述（四）+（五）				-697,818.00		-697,818.00
（五）所有者权益内部结转						
1.资本公积转增资本（或股本）						
2.盈余公积转增资本（或股本）						
3.盈余公积弥补亏损						
4.其他						
上述（五）+（六）						
（六）其他						
所有者权益合计	198,000,000.00	209,760,234.76	100,953,363.53	473,511,977.38		1,082,235,575.67

公司法定代表人：蔡建国 主管会计工作负责人：王玉 会计机构负责人：吴旭斌

项目	上年同期金额					
	股本	资本公积	盈余公积	未分配利润	其他	所有者权益合计
一、上年末余额	198,000,000.00	209,760,234.76	68,634,691.81	199,998,018.24		676,392,944.81
加：会计政策变更						
前期差错更正						
其他						
二、本年年初余额	198,000,000.00	209,760,234.76	68,634,691.81	199,998,018.24		676,392,944.81
三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列）						
（一）净利润				171,895,409.95		171,895,409.95
（二）直接计入所有者权益的利得和损失						
1.可供出售金融资产公允价值变动净额						
2.权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响						
3.与计入所有者权益的利得和损失相关的所得税影响						
4.其他						
上述（一）+（二）				171,895,409.95		171,895,409.95
（三）所有者投入和减少资本						
1.所有者投入资本						
2.股份支付计入所有者权益的金额						
3.其他						
上述（三）+（四）						
（四）利润分配						
1.提取盈余公积				-19,800,000.00		-19,800